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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
ASAMBLEJA

T | 5 ')
Nr.\)‘:)_Prol‘ Tirang&, mé 26 shkurt 2019
VENDIM
/.
Nr._'_, daté 26 shkurt 2019

“Pér aprovimin e dokumentit “Mbi vazhdimin e reformés né akademiné e Shkencave,
kodin ¢ etikés dhe pér shkencén né pérgjithési” dhe amendimin e Statutit té Akademisé s@é
Shkencave”

Drejtuar: Seksioneve Shkencore t& Ash-sé.

Pér dijeni:  Z. Engjéll Azaci
Sekretar i Pérgjithshém
Késhilli i Ministrave, Tirang.

Né zbatim € ligjit nr. 9655, dat¢ 11.12.2006 « Pér Akademiné e Shkencave 1é
Republikés sé Shqipérisé », i ndryshuar, t€ Statutit t& Akademisé s¢ Shkencave t& Shqipérisg,
Asambleja e Akademisé s¢ Shkencave. né¢ mbéshtetje & rendit t€ dités (shkresa nr. prot. 79,
daté 19.02.2019, bashkémbyllur), t& propozuar nga Kryesia dhe Ké&shilli Ekzekuiiv dhe @
aprovuar nga Asambleja né mbledhjen e saj t€ datés 26 shkurt 2019, pas arritjes s¢ kuorumit
asamblzja:

Vendosi:

. T€ aprovojé dokumentin “Mbi vazhdimin e reformés né akademiné e Shkencave, kodin e

etikés dhe pér shkencén né pérgjithési”, sipas tekstit bashkémbyllur k&tij vendimi.

Té miratojé amendimin n€ nenin 14 t€ Statutit t&¢ ASH-s€. si mé poshté: 7¢ drejicn e voids
vendimore e kané edhe anétarét e Asamblesé mbi 75 vjec, kur marrin pjesé né mbledhje.
Mospjesémarrja né mbledhje nuk ndikon né llogaritien e kuorumir. Ky ndryshim né zbatim @&
vendimit nr. 36, daté 15.10.2007 t& Gjykatés Kushtetuese, urdhéruar me vendim daté 30 janar
2019 t& Gjykatés Administrative t€ Shkallés s¢ Parg, Tirané:

Té miratojé¢ amendimin né nenin 17 t& Statutit & ASH-sé. si mé poshté: Mandati i anérarit
t¢é Kryesisé dhe Késhillit Ekzekutiv vazhdon deri né zgjedhjen e 1é riut, né ¢do rast, pér njé
periudhé jo mé té gjaté se 3 muaj .



y

3. T& cakiojé 24 majin 2019 si ditén e zgjedhjeve (& reja pér Kryesiné dhe Késhillin Ekzekutiv
(pér postet qé kané pérfunduar mandatin), konform detyrimit ligjor pér kryerjen e zgjedhjeve
té rradhés brenda kufirit maksimal t& parashikuar né ligj dhe statut. Komisioni i zgiedhjeve i
ngritur me vendimin nr. 1, daté 10 janar 2019, & shpallé 45 dit€ para késaj date kriteret dhe
procedurat e zhvillimit t€ kétyre zgjedhjeve.

4. Amendimet e Statutit hyjné né fuqi menjéheré dhe kéto ndryshime t& reflektohen né
dokumentin e STATUTIT & publikuar né web dhe né € gjitha kopjet e tij q¢ pérdoren nga
ASH-ja.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR SHKENCOR

VASIL S. FOLE /‘%,




